АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

24 июня 2024 г. № 02

с. Дуба-Юрт

заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Шидаев Асланбек

Абдурахманович

- исполняющий обязанности главы

администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- ведущий специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор СОШ сельского поселения

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующий отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов администрации Дуба-Юртовского сельского поселения при мониторинге их

применения и проектов нормативных правовых актов при проведении их правовой

(юридической) экспертизы.

Докладчик: Бакаев М.А. – главный специалист администрации.

2. Размещение в зданиях и помещениях, находящихся на территории Дуба-

Юртовского сельского поселения, агитационных материалов, направленных на

профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение

коррупционного поведения гражданских служащих, а также информации об

адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции, и

актуализация данной информации.

Докладчик: Хаджимурадов Т.С. – главный специалист администрации

3. Разработка и утверждение плана работы рабочей группы по

противодействию коррупции на 3 квартал 2024 года.

Докладчик: Ацаев М-А.П. – ведущий специалист администрации.

1. СЛУШАЛИ:

Бакаев М.А. – главный специалист администрации

 в целях выявления коррупциогенных факторов и их последующего

устранения проведена антикоррупционная экспертиза всех актов и проектов

нормативно правовых актов главы администрации Дуба-Юртовского сельского

поселения за 2 квартал 2024 года. Нарушений антикоррупционного

законодательства выявлено не было.

Все 6–НПА (6-постановлений), были направлены на антикоррупционную

экспертизу в прокуратуру Шалинского муниципального района. После проверки

НПА представлений и протестов об устранении нарушений законодательства РФ

о противодействии коррупции не поступало.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Бакаева М.А. – главный специалист администрации о

проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

администрации за 2 квартал 2024 год принять к сведению.

2.2 При выявлении коррупционного фактора в НПА незамедлительно

сообщить в АКК Шалинского района и направить в прокуратуры для

дополнительной экспертизы.

Ответственные: администрация сельского поселения, рабочая группа по

противодействию коррупции Дуба-Юртовского сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2024 г.

2. ВЫСТУПИЛИ:

Хаджимурадов Т.С. – главный специалист администрации

 нами совместно с учреждениями образования и культуры проверены и

обновлены, где необходимо агитационные материалы направленных на

профилактику коррупционных проявлений. Также на официальном сайте

администрации Дуба-Юртовского сельского поселения функционирует раздел

«противодействие коррупции» где размешен «телефон доверия», для обратной

связи, позволяющих гражданам беспрепятственно сообщать о коррупционных

проявлениях в деятельности администрации Дуба-Юртовского сельского

поселения.

В ходе проверки обращений по всем каналам связи за 2 квартал 2024 год,

информация о фактах коррупции не зафиксировано.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Хаджимурадова Т.С., о размещении агитационных

материалов, направленных на профилактику коррупционных проявлений,

принять к сведению.

2.2 Хаджимурадову Т.С. – заместитель главы администрации,

систематически проверять агитационные материалы и проводит актуализацию

данной информации по мере необходимости.

Ответственные: администрация сельского поселения, учреждения образования

и культуры, рабочая группа по противодействию коррупции сельского поселения.

Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:

Ацаев М-А.П. – ведущий специалист администрации

- который предложил одобрить и утвердить план работы рабочей группы по

противодействию коррупции на 3 квартал 2024 года.

РЕШИЛИ:

3.1 Утвердить план работы рабочей группы по противодействию

коррупции на 3 квартал 2024 года.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения, рабочая

группа по противодействию коррупции.

Срок исполнения: до конца июня 2024 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ А.А. Шидаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев